
             

 

                                                                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          

∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

∆/νση Οικονοµικής ∆ιαχείρισης  
Τµήµα  Προµηθειών & ∆ιαχείρισης Υλικού  

Αρµόδια : Ε.Μανογιαννάκη 
Ταχ.∆/νση: Αγ.Γεωργίου30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                  
Τηλ:        :    213.2023843                                                                                                                                                               
FAX:      :    213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,     15.03.2017 
                      Αριθ. Πρωτ:  8824 

                          Αριθ. Απόφ.:  325 

  

                 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ∆ΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΥΠΡΕΠΙΣΜΟΥ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 « ∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών» όπως αυτό τροποποιήθηκε µε το άρθρο 22 του Ν. 4441/2016 παρ. 31. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9  εδάφιο 2 του άρθρου 209  Ν. 3463/2006 (∆.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε 

µε την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ µε την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχουν αναληφθεί οι µε α.α. 436/2017 & 

437/2017 Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης και έχουν καταχωρηθεί στο Μητρώο 

∆εσµεύσεων του ∆ήµου 

6) Το πρωτογενές αίτηµα1, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

∆ηµοσίων Συµβάσεων µε Α∆ΑΜ  17REQ005765765 2017-02-06 

7)  Την 116/2017 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής µε Α∆Α: ΩΝΠΡΩΗ∆-Γ30 σύµφωνα µε την 

οποία έχει ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση συνολικού ποσού 24.778,83€ σε βάρος των Κ.Α.: 

10.6635.03 µε το ποσό των 1.375,50€ και Κ.Α. 15.6635.06 µε το ποσό των 23.403,33€  του 

προϋπολογισµού ο.ε. 2017, και έχει καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

∆ηµοσίων Συµβάσεων µε Α∆ΑΜ 17REQ005803010  2017-02-15 (εγκεκριµένο αίτηµα2) 

                                                
1
 Καταχωρείται  εφόσον η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης είναι ίση ή ανώτερη του ποσού των 1000€ άνευ Φ.Π.Α. 

2
 Καταχωρείται  εφόσον η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης είναι ίση ή ανώτερη του ποσού των 1000€ άνευ Φ.Π.Α. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω4ΚΚΩΗΔ-ΜΑΕ



8) Την 9/2017 µελέτη της ∆/νσης Προσχολικής Αγωγής η οποία αποτελείται από τις οµάδες:  

ΟΜΑ∆Α Α «Προµήθεια ειδών υγιεινής & καθαριότητας» προυπ. 24.454,69€ και              

ΟΜΑ∆Α Β «Προµήθεια υλικών αναλωσίµων καθαριστριών» προυπ. 324,14€.   

9) Την αναγκαιότητα της προµήθειας ειδών καθαριότητας και ευπρεπισµού για την κάλυψη των 

αναγκών των υπηρεσιών του ∆ήµου α)της ∆/νσης Προσχολικής Αγωγής β)της ∆/νσης 

Παιδείας, Αθλητισµού & Ν. Γενιάς και γ)της ∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών & Ανάπτυξης 

Ανθρώπινου ∆υναµικού διότι, σύµφωνα µε την Τεχνική Έκθεση της ∆/νσης Προσχολικής 

Αγωγής για το ο.ε. 2016 διενεργήθηκαν δύο άγονοι διαγωνισµοί για την «Προµήθεια ειδών 

καθαριότητας και ευπρεπισµού» µε αποτέλεσµα να δηµιουργηθούν σοβαρές ελλείψεις στις 

ανωτέρω Υπηρεσίες - ∆/νσεις του ∆ήµου σε είδη καθαριότητας, για τις οποίες η προµήθεια 

ειδών καθαρισµού αποτελεί προτεραιότητα για λόγους υγιεινής και ασφάλειας (Παιδικοί 

Σταθµοί, Χώροι Αθλητισµού και χώροι εργασίας του προσωπικού του ∆ήµου). 

Ο συνολικός προϋπολογισµός όλων των ∆ιευθύνσεων  του ∆ήµου για το ο.ε. 2017 (µετά την 

1η Υποχρεωτική Αναµόρφωση) για τα «είδη καθαριότητας και ευπρεπισµού» ανέρχεται στο 

ποσό των 168.000€. Η παρούσα µελέτη για την εν λόγω προµήθεια (ΟΜΑ∆Α Α και ΟΜΑ∆Α Β) 

προϋπολογισµού 24.778,83€ δεν ξεπερνά το 20% της συνολικής αξίας όλων των τµηµάτων 

στα οποία έχει διαιρεθεί η προµήθεια για την απόκτηση όµοιων αγαθών. Σύµφωνα µε την παρ. 

10 του άρθρου 6 του Ν. 4412/2016 οι αναθέτουσες αρχές µπορούν να αναθέτουν συµβάσεις 

για µεµονωµένα τµήµατα εφόσον η συνολική αξία των τµηµάτων αυτών δεν υπερβαίνει το 20% 

της συνολικής αξίας όλων των τµηµάτων. 

11)Την µε αριθµό 227/2017 Αριθµό Απόφαση του ∆ηµάρχου µε Α∆Α: Ω706ΩΗ∆-ΤΣ5 µε την  

οποία αποφασίσθηκε η διενέργεια της προµήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

της µελέτης 

12)Την πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος προς την εταιρεία DOMI VIVENS – ΑΦΟΙ 

ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. 

14) το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών, σύµφωνα µε το οποίο η αρµόδια υπηρεσία  

εισηγείται την ανάθεση της προµήθειας µε τίτλο: «Προµήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισµού» για την ΟΜΑ∆Α Α µε το ποσό των 19.192,53€ επί πλέον Φ.Π.Α. 24% σύνολο 

προσφοράς 23.798,74€ και για την ΟΜΑ∆Α Β  µε το ποσό των 258,00€ επί πλέον Φ.Π.Α. 24% 

σύνολο προσφοράς 319,92€ στην εταιρεία DOMI VIVENS – ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε. διότι 

η προµήθεια είναι συµφέρουσα για το ∆ήµο και δεν παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τις 

τιµές της αγοράς 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω4ΚΚΩΗΔ-ΜΑΕ



 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Αναθέτουµε την εκτέλεση της προµήθειας µε τίτλο :«Προµήθεια ειδών καθαριότητας και 

ευπρεπισµού» για τις ΟΜΑ∆ΕΣ  Α & Β,  όπως ειδικότερα περιγράφονται στο τεύχος 

τεχνικών προδιαγραφών της 9/2017 µελέτης της ∆/νσης Προσχολικής Αγωγής στην εταιρεία 

DOMI VIVENS – ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Ο.Ε µε Α.Φ.Μ. 081308853 και στοιχεία 

επικοινωνίας: οδός: Αγ. Βασιλείου 146, Τ.Κ. 121 35, Πόλη: Περιστέρι τηλ.: 210 5763954 

έναντι του συνολικού ποσού 24.118,66€ συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.    

Αναλυτικά για κάθε οµάδα οι προσφορές έχουν ως κατωτέρω:  

ΟΜΑ∆Α Α η οποία περιλαµβάνει είδη καθαριότητας, υγιεινής και ευπρεπισµού µε το ποσό 

των 19.192,53ευρώ, επί πλέον Φ.Π.Α. 24%,  ήτοι σύνολο προσφοράς 23.798,74€ και  

ΟΜΑ∆Α Β η οποία περιλαµβάνει σακούλες, φίλτρα και υγρό του παρκέ για τις ηλεκτρικές 

σκούπες KÄRCHER µε το ποσό των 258,00€ επί πλέον Φ.Π.Α. 24% ήτοι σύνολο 

προσφοράς 319,92€. 

B. Για τη δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριµένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους 

πόρους και έχουν εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισµό εξόδων του 

τρέχοντος έτους, οι οποίες θα βαρύνουν α)τον Κ.Α 10.6635.03 µε τίτλο «Προµήθεια υλικών 

(αναλωσίµων) καθαριστριών  και β) τον Κ.Α. 15.6635.06 µε τίτλο «Προµήθεια ειδών υγιεινής 

και καθαριότητας» 

Γ. Ο χρόνος παράδοσης των υπό προµήθεια ειδών ορίζεται το διάστηµα σαράντα (40) 

ηµερών από την υπογραφή της σχετικής σύµβασης και ανάρτησή της σύµβασης στο 

ΚΗΜ∆ΗΣ. 

∆. Η πληρωµή του συµβατικού ποσού θα γίνεται  µε την έκδοση χρηµατικών ενταλµάτων 

πληρωµής, µετά την υποβολή τιµολογίων από τον προµηθευτή  και την προσκόµιση των 

νοµίµων δικαιολογητικών. 

Ε. Στη σύµβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, 

απρόσκοπτη και σύµφωνα µε τις τεχνικές προδιαγραφές εκτέλεση των προς ανάθεση ειδών. 

 

 

                                                                                                         Ο   ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

        ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
       και µε εντολή αυτού 
       Η ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

         ΟΙΚΟΝΟΜ./∆ΙΟΙΚΗΤ.ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

                                      ΕΛΕΝΗ   ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ  

ΑΔΑ: Ω4ΚΚΩΗΔ-ΜΑΕ


		2017-03-15T11:32:06+0200
	Athens




